CITTA’ di AVIGLIANA

Provincia di TORINO
ESTRATTO
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 200

OGGETTO: ARCAN’OVA 2006 PATROCINIO E COLLABORAZIONE ORGANIZZATIVA.

L’anno duemilasei, addi undici del mese di Ottobre alle ore 18.30 nella solita sala delle

adunanze, regolarmente convocata, si ¢ riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Sindaco - MATTIOLI Carla SI
Assessore - REVIGLIO Arnaldo ST
Assessore — ARCHINA' Giuseppe ST
Assessore — MARCECA Baldassare SI
Assessore — MANCINI Marina NO
Assessore — BRACCO Angela SI
Assessore - BRUNATTI Luca ST
Assessore - AMPRINO Silvio SI

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. MIRABILE Emanuele.

Il Sindaco, riconosciuta legale 1’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione predisposta dalllArea Amministrativa — Settore
Cultura, Turismo, Servizi alla Persona n. 135 del 5/10/2006, allegata alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto: “ARCAN'OVA
2006 PATROCINIO E COLLABORAZIONE ORGANIZZATIVA.",

Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa
contenute;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarita tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 del D.
Lgs 18.8.2000 n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, che allegati
alla presente deliberazione ne fanno parte integrante e sostanziale;

Visti gli artt. 42, 48 e 50 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali, in ordine alla competenza degli organi comunali;

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese;
DELIBERA

Di accogliere la proposta predisposta dallArea Amministrativa — Settore Cultura,
Turismo, Servizi alla Persona allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale.

SUCCESSIVAMENTE

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese;

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° comma, del
D. Lgs 18.8.2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”.

£6) 500 50 500 £6) 50 567 50 56 50 5D £6) D D 56

lep



CITTA di AVIGLIANA

Provincia di TORINO
UFFICIO Cultura, Sport, Servizi alla Persona
TEL.011.97 69 101/117/119

e-mail: cultura avigliana@reteunitaria.piemonte. it

AREA AMMINISTRATIVA

Alla Giunta Comunale

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE n° 135 del 05/10/2006

Oggetto: ARCAN’ova 2006 — Patrocinio e collaborazione organizzativa

Avigliana, li 05/10/2006

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA " Assessore al Turismo
(Dr. Giovanni TROMBADORE) (Angela BRACCQ)

SEDE: P.za Conte Rosson. 7- 10051 Avighana—P. IVA 01635950010
Tel. 011.9769111 - Fax 011.9769108
www.comune.avigliana.te.it - e-mail: comuneavielianacert.lecalmail. it







- Richiamato il Decreto Legislativo 18.08.2000 — n°® 267 * Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

Premesso:

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n°® 42 del 13/°4/2005, esecutiva, si &
approvato il Bilancio Comunale di previsione 2005 e pluriennale 2005 — 2007

e che con deliberazione della Giunta Comunale n° 147 del 12/07/2006, dichiarata
immediatamente eseguibile, sono stati individuati i Responsabili delle Aree ed attribuiti i
budget di spesa e le relative risorse per I’esecuzione dei programmi e dei progetti per
I’anno 2006:

e che I"Ente Parco Naturale di Avigliana ha proposto la realizzazione della quarta edizione
de "'ARCAN'ova" che si svolgera ad Avigliana il 14 ed il 15 Ottobre 2006;

e che I'iniziativa ¢ di estremo interesse sia per la specificita del programma che & stato
presentato sia per il richiamo turistico che si presume sara indotto;

¢ che ¢ stato proposto di riproporre come sede della manifestazione Piazza del Popolo

e che I’Amministrazione Comunale intende sostenere il progetto;

o che I'art. 43 del vigente regolamento per la disciplina dell’occupazione suolo pubblico
prevede I'esenzione dalla tassa di occupazione per le iniziative patrocinate
dall’ Amministrazione Comunale;

Si propone che la Giunta Comunale deliberi

1¢ - Di patrocinare il programma della quarta edizione de L’ARCAN’ova che si svolgera ad
Avigliana il 14 ed il 15 Ottobre 2006 in Piazza del Popolo, con 1’organizzazione dell’Ente
Parco Naturale dei Laghi di Avigliana, allegandolo alla presente quale parte integrante e
sostanziale.

2° - Di esentare I’Ente Parco dal pagamento della tassa di occupazione suolo pubblico.

3° - D1 partecipare alla spesa organizzativa fino ad un massimo di € 2.000.00 in forma
concordata con I'Ente Parco Naturale.

4° - Di mettere a disposizione spazi ed attrezzature nei limiti delle disponibilita.

5% - Di dare atto che I'Ente Parco stesso sara comunque tenuto al reperimento di tutte le
competenti autorizzazioni di legge, alla produzione delle necessarie certificazioni ed
all'adozione di tutte le cautele finalizzate al rispetto delle condizioni igienico sanitarie di
Piazza del Popolo.

SEDE: P.za Conte Rosson. 7- 10031 Avigliana — P. IVA 01635950010
Tel. 0119769111 - Fax 011.9769108
www.comune.avigliana.to.it - e-mail: comuneavigliana/q cert.legalmail it







6° - Di fare fronte all’onere derivante dall’assunzione della presente deliberazione mediante
determina del Responsabile Area Amministrativa ed imputazione all’Intervento 1.07.02.03 —
PEG 6720 “Organizzazione manifestazioni turistiche™ del Bilancio 2006

Avigliana, 05/10/2006
yall &

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
(Dr. Giovanni TROMBADORE)

SEDE: P.za Conte Rosson. 7- 10051 Avigliana— P. IVA 01635950010
Tel. 011.9769111 - Fax 011.9769108
www.comune.avigliana.to.it - e-mail: comuneavigliana@cert.legalmail.it







3 B gy

i CITTA di AVIGLIANA

Provincia di TORINO
UFFICIO Cultura, Sport, Servizi alla Persona
TEL.011.9769 101/117/119
e-mail: eultura.avigliana'@reteunitaria. piemonte. it

Allegato alla deliberazione di G.C. II.Q-QQ del .1 LIALT.J00favente ad oggetto:
ARCAN’ova 2006 — Patrocinio e collaborazione organizzativa

Al sensi e per gli effetti dell’art.49 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”, vengono espressi i seguenti pareri dai Responsabili di Area, in ordine rispettivamente:

a) alla regolarita tecnica:

Parere Favorevole

Avigliana, i i--"dﬂ"_?()OG

b) alla regolarita contabile

Ql gle U\CLMQ,\)QQPL

IL RESPONSABILE AREA 45 OMICO FINAZIARIA
(Rag. Vann SSATO)

SEDE: P.za Conte Rosso n. 7 - 10051 Avigliana— P. IVA 01635950010
Tel. 011.9769111 - Fax 011.9769108
www.comune.avigliana.to.it - e-mail: comuneavigliana@cert.legalmail.it







Pagina 1 di 3

Aldo Castelli
Da: "Parco Naturale Laghi di Avigliana" <fruizione.parco.avigliana@reteunitaria.piemonte.it>
A: <segreteria.avigliana@reteunitaria.piemonte.it>;

<cultura.avigliana@reteunitaria.piemonte.it>
Data invio:  mercoledi 4 ottobre 2006 13.04
Allega: manifesto arcanova copia.jpg
Oggetto: Invito a conferenza stampa e a Manifestazione

Al Sindaco del Comune di Avigliana
Dott.ssa MATTIOLI

All' Assessore alla Cultura del Comune di Avigliana
Dott.ssa BRACCO

e p.c. Agli Assessori e Consiglieri del Comune di Avigliana

Siamo Lieti di invitare le SS.VV.

SABATO 7 OTTOBRE 2006 - ANTEPRIMA ARCAN'ova

ore 18,00 - Sala Soci Coop - in Piazza del Popolo di Avigliana

Conferenza stampa con degustazione prodotti

derivati da cultivar, razze e specie autoctone che saranno esposte durante la Mostra
mercato.

COMUNICATO STAMPA ARCAN'ova 2006 (in allegato locandina iniziativa)

ARCAN'ova ¢ un progetto del Parco Naturale dei Laghi di Avigliana (TO) realizzato in
collaborazione con la Ditta "La Nuova Antichi Passi di Laura Grandin".

Nato nel 2002, ¢ inserito nel pit ampio progetto Terre da vivere del Parco Naturale dei Laghi di
Avigliana (TO) e si propone, in coordinazione con il Sistema Naturale delle Aree Protette, di
appoggiare attivamente lo sviluppo sostenibile del territorio valorizzando e promuovendo realta
agricole e zootecniche che si rivelano essere amministratrici e custodi del territorio e delle
biodiversita, mantenendo in vita cultivar, razze e specie autoctone che altrimenti andrebbero estinte.

Da cinque anni a questa parte dunque, viene realizzata una mostra — mercato che consente di
presentare a qualunque fruitore realta produttive che lavorano seguendo una politica di basso impatto
ambientale nel rispetto del territorio e del prodotto stesso. :

Visto il particolare interesse verso questa tipologia di prodotti di alta qualita e preso atto delle
difficolta nel farli conoscere oltre i confini locali, ¢ sorta la necessita di "mettere in rete" i produttori
in modo da consentire ad ARCAN'ova di vivere durante tutto 1'anno e non solo durante i due giorni
della rassegna. Quest'anno,pertanto, ¢ stata realizzata una pubblicazione che ben racconta il tipo di
ricerca effettuata in questi anni con una parte recante i recapiti di alcune di quelle aziende che hanno
aderito al progetto e che lavorano con l'autoctono nel rispetto del territorio, dando ogni giorno un
contributo per la salvaguardia delle biodiversita. Questa pubblicazione, oltre ad essere reperibile
nell'ambito della mostra-mercato, ¢ visibile sul sito www.antichipassi.com.

05/10/2006



Pagina 2 di 3

L.a mostra mercato ARCAN'ova si terra il 14 ¢ il 15 ottobre 2006 in Piazza del popolo ad
Avigliana(TO).

PROGRAMMA

Sabhato 14 ottobre 2006
dalle 9 alle 19: mostra dei prodotti e delle razze autoctone

ore 18: "Viaggio alle radici del cibo tra localismo e globalizzazione": Talk Food con Vittorio Castellani (Chef
Kumalé), giornalista gastronomade.

Intrattenimento musicale a cura del gruppo di musica tradizionale italiana e irlandese "Filid".
Domenica 15 ottobre 2006
Dalle 9 alle 19: mostra dei prodotti e delle razze autoctone

Nell'arco della giornata sono previsti intrattenimenti per bambini a cura di "Mario il giocattolaio” (giochi di una
volta)

Dalle ore 15 intrattenimento musicale a cura del gruppc di musica tradizionale italiana e irlandese "Filid

Il pranzo & a cura della Pro Loco di Avigliana

Per informazioni contattare:

"La nuova Antichi Passi" di Laura Grandin
c/o Laura Grandin

0119311547

338 7124386

fax 011 9311547

e-mail arcan_ova@yahoo.it

Parco Naturale dei Laghi di Avigliana

Staff ARCAN'ova =
organizzazione V edizione
della Mostra Mercato del bestiario dimenticato

05/10/2006



Pagina 3 di 3

ARCL.

g 2 I
Mostra mercafqofffﬁgs{mno dimenticato

st SRR U
(...e dellorfo’e Mjfﬁﬁﬁno.,.]

Prodotti Innovativi e -‘Tipici
Sabato 14 ¢ Domenica (5

Ottobre 2006
.??w’j{ﬁmm (TO) - Piazza del ?70/?01(0
Ore 9,00 ~ 19,00  Ingresso libero

Manifestazione dedicata i
alifn valorizzazione 3

£ £ g
dellCardnolonag o dvi

Iﬂ:r;’:(ﬁ;f!‘f devivati, alia
54 f[.ra _gmm‘a’ﬁ'ﬁ a‘fel(f‘ €

Fs % o i
biodiversita ed m’_w.rffg:m .
r . = ra ( = £ > B
wllive deilo svilufsfoo

sustonibife

Ore 18,00 - *Viaggio alle radsei del cibo ra Pranzo a cura della Pro Loco Hugﬁam
focalismi ¢ ﬁfbéﬂff?ﬁmne " Tulk Food con Intratienimento: Mario N Giocattolaio

ﬁ@wﬁazione ﬁi«t“fﬂ{?fﬂﬁf dn Vittorio Casteliani ‘waf Galle ore 15,00 musica con i Fld (musica
Rumals" ﬁimvmﬁffa ﬁmfmnammfs tradizionale)

{rganizzazione a e aslle T Looo o ﬂv{gﬁmm 3 Con la colluborazione de: Pro Loy }qﬂ‘fgﬁmm
Intrakieniments muvicalt o cura di Filid ¢ Pro Loco Riveli

E L S5 [0 Y mmmy COP
>4 LR T N/ Moocoop

05/10/2006



et




COPIA ALBO: R ATTI

[0 SEGRETERIA
_K_ CULTURA

O LL.PP.

B U.TE.

O VIGILI

T RAGIONERIA

O TRIBUTI

A ente PAnRo

O
O
O




Del che si é redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto.

[L SINDACO IL. SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr.ssa MATTIOLI Carla F.to Dott. MIRABILE Emanuele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Generale di Avigliana attesta che la presente deliberazione viene affissa all’albo

pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 13 0TT 72008 al n. f_g% del
Registro Pubblicazioni, cosi come prescritto dall’art. 124, c.1, del D.Lgs. 18.8.2000 n.267.

Avigliana, li 13 0TT 2008 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. MIRABILE Emanuele

Per copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Avigliana, li 13 01T 2005

Il sottoscritto Segretario Generale di Avigliana, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente deliberazione:

viene affissa all’ Albo Pretorio comunale per 15 gg. consecutivi dal 13 0TT 2006
come prescritto dall’art.124, c.1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 senza reclami;

& stata comunicata in elenco in data 130TT 2006 i1 1° giorno di pubblicazione, ai signori
capigruppo consiliari cosi come prescritto dall’art.125, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267: (il relativo testo
deliberativo & stato messo a disposizione presso la sede Comunale - Uff. Segreteria);

¢ divenuta definitivamente esecutiva il giorno : 11/10/2006 in quanto:

& stata dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267);
O decorsi i dieci giorni dalla pubblicazione (art.134, c. 3, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267);

Avigliana, li 13 07T 2006




